
 
 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA 

INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

N A  V  E L L I (AQ) 

P.zza San Pelino - 67020 NAVELLI (AQ) 

Tel. 0862/959464 - 0862/959125 

e-mail istituzionale: aqic823003@istruzione.it – p.e.c. aqic823003@pec. istruzione.it 
Codice Fiscale N.80009930662 

 

 

 

 

 
 

All’albo 

Al sito web 

Al fascicolo del progetto 

Agli Atti 
 

 
 

Oggetto: Avviso pubblico finalizzato alla procedura di selezione per il reclutamento di personale interno 

all’Istituto Comprensivo di Navelli (AQ) per la realizzazione del progetto “Non disper(d)iamoci: un 

mondo migliore a scuola è possibile” a valere sul progetto P.N.R.R. “Missione 4: Istruzione e ricerca- 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022) 

PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE CANDIDATURE AVVISO PROTOCOLLO N.11430 DEL 

21.12.2023 

 

 
Titolo progetto: Non disper(d)iamoci: un mondo migliore a scuola è possibile 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18083 

CUP: B84D22005030006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO l’ Avviso pubblico finalizzato alla procedura di selezione per il reclutamento di personale interno 

all’Istituto Comprensivo di Navelli (AQ) per la realizzazione del progetto “Non disper(d)iamoci: un 

mondo migliore a scuola è possibile” a valere sul progetto P.N.R.R. “Missione 4: Istruzione e ricerca- 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022) Prot. n. 11430 del 21.12.2023; 

 

PRESO ATTO che non sono pervenute candidature entro il termine prescritto in detto Avviso (ore 10.00 del 

29.12.2023); 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare figure professionali 

esperte prioritariamente tra il personale interno; 

mailto:aqic823003@istruzione.it
mailto:aqic823003@pec.istruzione.it




VALUTATO che il periodo di interesse ricadeva integralmente nelle giornate di sospensione dell’attività 

didattica;  

DECRETA 

 
1) per ragioni di opportunità, la proroga dei termini per la presentazione delle candidature di cui all’Avviso di 

selezione comparativa, riservato al personale in servizio nell’IC di Navelli (AQ), attraverso la valutazione 

dei curriculum, per la selezione di esperti e tutor per la realizzazione dei percorsi/attività afferenti al PNRR 

Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni 

di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) Prot. n. 11430 del 

21.12.2023Titolo progetto: Non disper(d)iamoci: un mondo migliore a scuola è possibile - Identificativo 

progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18083; CUP: B84D22005030006. 

2) il nuovo termine per la presentazione delle candidature di cui sopra che è fissato alle ore 10.00 di 

giorno 10 gennaio 2024; 

3) Che il presente documento sia pubblicato anche sulla home page del sito istituzionale, comprensivo 

dell’Avviso di cui al Prot. n. 11430 del 21.12.2023 e di tutti gli allegati; 

4) Rimangono immutate tutte le altre condizioni previste nell’Avviso. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna Caratozzolo 

 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2023-12-29T13:44:49+0100
	GIOVANNA CARATOZZOLO




